
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 11

Obec Kostelec u Holešova
Kostelec u Holešova č. p. 58, 768 43 Kostelec u Holešova
tel.č.: 573 385 129, 573 385 069 | e-mail: obeckuh@volny.cz

Z Á P I S
zasedání Zastupitelstva č. 3 obce Kostelec u Holešova

konané dne 7. 3. 2019 v zasedací místnost obecního úřadu od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 17:00 - 22:00
Přítomno: 14
Omluveni: 1
Neomluveni:
Předsedající: RNDr. Marcela Pospíšilíková
Zapisovatel*: RNDr. Marcela Pospíšilíková
Ověřovatelé zápisu: Mgr. Aleš Pospíšilík, Radoslav Pospíšilík

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Veřejné zasedání zastupitelstva zahájila starostka obce v 17:00 hod.

Bylo zvoleno pracovní předsednictvo:  Marcela Pospíšilíková, Petr Hlobil st., Jindřich Surala 
Hlasování:  14-0-0
Byla zvolena návrhová komise: Alois Hradil, Jakub Zmeškal, Vojtěch Sklenář
Hlasování:  14-0-0
Byli zvoleni ověřovatelé zápisu: Aleš Pospíšilík, Radoslav Pospíšilík
Hlasování:  14-0-0

Informace:
-  V průběhu jednání ZO je pořizován zvukový záznam, který slouží pro potřeby vyhotovení zápisu. Zápis
pořizuje Marcela Pospíšilíková - starostka.

- Soukromá osoba Ing. Petr Žůrek, Kostelec u Holešova č. p. 73 pořizuje videozáznam pro dokumentační a
veřejné účely, ÚOOÚ reg. č. 00063805."

Program zasedání dle pozvánky:
1. Zahájení
2. Kontrola plnění usnesení ze zasedání zastupitelstva obce č. 2/2018
3.  Informace o činnosti OÚ
4.  Jednací řád zastupitelstva obce
5. Program rozvoje obce Kostelec u Holešova 
6. Návrh rozpočtu Obce Kostelec u Holešova na rok 2019 a návrh střednědobého výhledu rozpočtu Obce
Kostelec u Holešova  na roky 2019 - 2023
7. Návrhy veřejnoprávních smluv
8. Převod pravomocí ke schvalování rozpočtových opatření na Radu obce Kostelec u Holešova 
9. DSO Mikroregion Holešovsko - návrh rozpočtu na rok 2019, návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky
2019 - 2021
10. Informace pověřeného zastupitele o pořizování zprávy o uplatňování  územního plánu Kostelec u Holešova
v uplynulém období 2014 - 2018
11. Návrh na pořízení změny územního plánu obce Kostelec u Holešova



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 11

12. Návrh na odkup (převedení) pozemku do vlastnictví obce Kostelec u Holešova
13. Žádost o prodej části pozemku ve vlastnictví obce Kostelec u Holešova
14. Schválení Smlouvy o zřízení věcného břemene č. OT- 014330052874/001
15. Zadávací dokumentace výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu "Zlepšení nakládání s odpady v
obci Kostelec u Holešova"
16. Diskuze
17. Závěr

Zápis z veřejného zasedání ZO č. 2/2018 byl ověřen a podepsán a nebyly proti němu vzneseny námitky.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje navržený program veřejného zasedání zastupitelstva
obce č. 3/2019. 

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 1/3Z/2019 bylo schváleno.

2. Kontrola plnění usnesení ze zasedání zastupitelstva obce č. 2/2018

19/2Z/2018 Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí
sponzorského daru pro Domov pro osoby se zdravotním postižením, Hlavní 1, 768 32 Zborovice ve výši 3.000
Kč a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy - smlouva byla podepsána a zaslána žadateli

20/2Z/2018  Zastupitelstvo  obce  Kostelec  u  Holešova  schvaluje  veřejnoprávní  smlouvu  na  poskytnutí
sponzorského daru pro babybox ve Vsetíně ve výši 2.000 Kč a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy -
smlouva byla podepsána a zaslána žadateli

21/2Z/2018 Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. OT-
014330050822/002 za účelem umístění distribuční soustavy - kabelové vedení NN na pozemku 611/2 v majetku
obce Kostelec u Holešova. Pověřuje starostku obce podpisem smlouvy - smlouva byla podepsána a zaslána
žadateli

22/2Z/2018 Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova ukládá starostce obce zadání územní studie lokality "Za
humny" v k.ú. Kostelec u Holešova - na základě  jednání o úpravách Územního plánu  bylo doporučeno 
po vydání upraveného ÚP zpracování  zastavovací studie  území, které bude vymezeno pro výstavbu
RD  - zařazeno jako samostatný bod zasedání ZO.

23/2Z/2018  Zastupitelstvo  obce  Kostelec  u  Holešova  ukládá  radě  obce  zjištění  finanční  náročnosti  na
vybudování   prodloužení  vodovodního  řadu  a  prověření  možnosti  získání  dotace  -  do  doby   vydání
upraveného Územního plánu je parcela č. 611/4 v k.ú. Kostelec u Holešova z důvodu vymezené trasy
technické infrastruktury  brána jako nezastavitelná. Cena za prodloužení vodovodu by tak byla
neaktuální - zařazeno jako samostatný bod zasedání ZO .

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova bere na vědomí výsledky kontroly plnění usnesení ze zasedání
zastupitelstva obce č. 2/2018.

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Informace o činnosti OÚ

RO na své schůzi č. 3/2018
schválila:
-vydání nákupních poukázek v hodnotě 250 Kč seniorům starším 80-ti let na nákup zboží v místních obchodech
přidělila:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 11

-pokácení stromů na celé parcele č. 85/1 k.ú. Karlovice samotěžbou, na základě podané společné nabídky,
Pavlu Paštěkovi,  Petru Nejmetovi a Pavlu Masnému. Stromy jsou pokáceny, lokalita je téměř uklizena a
připravena k nové výsadbě. Podána žádost o dotaci z KÚ ZK na oplocenku, počítá se s podáním žádosti o dotaci
na sazenice nových stromů (cca 2000 - 2200 dubů)

RO na své schůzi č. 4/2018
schválila:
- potvrzení objednávky poskytovatele na zajištění organizace výběrového řízení zakázky "Zlepšení nakládání s
odpady v obci Kostelec u Holešova" firmy ALNIO Group s.r.o Kounicova 284/39, 602 00 Brno
-  stavební  úpravy  RD  č.p.  127  (p.č.  st.  69  k.ú  Kostelec  u  Holešova),  vč.  případných  nových  přípojek,
inženýrských sítí, ČOV, oplocení a sjezdu.
souhlasila:
- se stavebním záměrem na stavební úpravy RD č.p. 127 (p.č. st. 69 k.ú Kostelec u Holešova), vč. případných
nových přípojek, inženýrských sítí, ČOV, oplocení a sjezd
- s přijetím daru pro ZŠ Kostelec u Holešova ve výši 37.000 Kč

RO na své schůzi č. 1/2019
-  provedla  prohlídku  prostor  ve  školní  kuchyni  a  jídelně  za  účelem  naplánování  nápravných  opatření
(stavebních úprav)  požadovaných KHS
schválila:
- objednání zpracování PD na rekonstrukci hřbitova (42 tis. bez DPH). Záměr - požádat o dotaci z MMR, dle
harmonogramu výzev se předpokládá vyhlášení výzvy v 10.2019.

RO na své schůzi č. 2/2019
schválila:
- objednání projektové dokumentace stavebních úprav provozních místností ve školní kuchyni, dle předložené
nabídky firmy BM-BAUMAS spol. s r.o. (18 tis. Kč bez DPH, inženýrská činnost 2  tis. Kč, nebo 10 tis. Kč, dle
nutného rozsahu)

RO na své schůzi č. 3/2019
schválila:
- zhotovení nábytku do kuchyňky a výrobu věšákové stěny do zasedací místnosti OÚ, dle předložené nabídky
firmy Milan Matuška truhlářství (62 331 Kč s DPH) - práce byly provedeny 5.3.2019.
- zadání zpracování evidence a pasportu veřejného osvětlení v Kostelci u Holešova  a v Karlovicích, ve výši  57
000 a 13 700 Kč bez DPH, celkem 70 700 Kč bez DPH dle předložené nabídky, firmou Atomicon s.r.o.
-  zpracování  podkladů a  náležitostí  žádosti  o  dotace  do  Státního  programu EFEKT 2020 na  revitalizaci
veřejného osvětlení  v Karlovicích, ve výši  66 800 Kč bez DPH dle předložené nabídky, firmou Atomicon s.r.o.
- zpracování vyřízení dotace z programu OPŽP - energetické úspory na objekt  Domu seniorů v Kostelci u
Holešova, 1. etapa, dle předložené nabídky 64 500 Kč bez DPH, firmou PKV BUILD s.r.o . Jedná se o první
etapu, v rámci které je posouzeno, zda je možné dosáhnout úspory požadované poskytovatelem dotace
souhlasila:
- s přesídlením nájemníků prozatím dvou bytů v DS do volných bytů, v případě uvolnění třetího bytu stejný
postup u třetího nájemníka a profesionálním řešením oprav bytů externí firmou. Byty jsou poškozeny vzlínající
vlhkostí.

RO na své schůzi č. 4/2019
schválila:
- účetní odpisový plán Obce Kostelec u Holešova pro rok 2019
- uzavření Smlouvy o dílo s Tiskárnou Brázda pro roky 2019, 2020 a 2021 na tisk obecního zpravodaje KOSTKA

RO na své schůzi č. 5/2019
schválila:
- objednání prací na opravě střechy přístavku sokolovny dle předložené nabídky firmy Jan SIKORA, Bořenovice
37, 769 01 Holešov
- odpisový plán DHM v majetku ZŠ Kostelec u Holešova na období 1.1.2019 - 31.12.2019
souhlasila:
-s obsazením místa pracovníka obce na základě výběrového řízení. O přijetí pracovníka na základě vyhodnocení
přihlášek rozhodne RO. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 11

Starostka obce se zúčastnila seminářů a školení:
- Možnosti využití dotací v roce 2019
- Škola místních samospráv (základní kurz)
- Energetické úspory a správné provozování veřejných budov. Elektromobilita a CNG.
- Veřejné zakázky malého rozsahu v praxi

29.1.2019 proběhla pracovní schůzka zastupitelů, kde byli seznámeni s rozpracovanou PD na obnovu hřbitova
a s názorem architekta na výstavbu RD na lokalitě Pod lesem.

Za období mezi zasedáními ZO bylo vyřízeno celkem 9 žádostí o informace dle zákona 106/1999 o svobodném
přístupu k informacím.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova bere na vědomí informace o činnosti OÚ.

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4. Jednací řád zastupitelstva obce

Zastupitelstvu obce byl předložen upravený Jednací řád zastupitelstva obce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje Jednací řád zastupitelstva obce.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 1 (Žůrek P.) / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 2/3Z/2019 bylo schváleno.

5. Program rozvoje obce Kostelec u Holešova 

Zastupitelstvu obce byl předložen Program rozvoje obce Kostelec u Holešova na období 2019 - 2022.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje Program rozvoje obce Kostelec u Holešova na období
2019 - 2022.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželi se: 1 (Žůrek P.)
Usnesení č. 3/3Z/2019 bylo schváleno.

6. Návrh rozpočtu Obce Kostelec u Holešova na rok 2019 a návrh střednědobého
výhledu rozpočtu Obce Kostelec u Holešova na roky 2019 - 2023.

Zastupitelstvu  obce  byla  předložena  zpráva  finančního  výboru  k  návrhu  rozpočtu  obce  na  rok  2019  a
střednědobému výhledu rozpočtu na roky 2019 až 2023 Obce Kostelec u Holešova .

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova bere na vědomí zprávu finančního výboru k návrhu rozpočtu na
rok 2019 a střednědobému výhledu rozpočtu na roky 2019 až 2023 Obce Kostelec u Holešova.

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Zastupitelstvu obce byl předložen návrh rozpočtu Obce Kostelec u Holešova na rok 2019.

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 11

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje rozpočet Obce Kostelec u Holešova na rok 2019 v
předloženém znění.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 1 (Žůrek P.) / Zdrželi se: 2 (Pospíšilík R., Sklenář V.)
Usnesení č. 4/3Z/2019 bylo schváleno.

Zastupitelstvu obce byl předložen  návrh aktualizovaného střednědobého výhledu rozpočtu Obce Kostelec u
Holešova na roky 2019 - 2023.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje střednědobý výhled rozpočtu Obce Kostelec u Holešova
na roky 2019 - 2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 5/3Z/2019 bylo schváleno.

7. Návrhy veřejnoprávních smluv

Návrh veřejnoprávní smlouvy se z.s. SK Moravan Kostelec u Holešova na poskytnutí dotace z rozpočtu obce
Kostelec u Holešova na rok 2019 ve výši 147 000 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí dotace z
rozpočtu obce Kostelec u Holešova na rok 2019 se z.s. SK Moravan Kostelec u Holešova ve výši 147 000
Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželi se: 1 (Žůrek P.)
Usnesení č. 6/3Z/2019 bylo schváleno.

Návrh  veřejnoprávní  smlouvy  se  Sdružením  hasičů  Čech,  Moravy  a  Slezska-Sbor  dobrovolných  hasičů
Karlovice na poskytnutí dotace z rozpočtu obce Kostelec u Holešova na rok 2019 ve výši 47 400 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí dotace z
rozpočtu obce Kostelec u Holešova na rok 2019 se Sdružením hasičů Čech, Moravy a Slezska-Sbor
dobrovolných hasičů Karlovice ve výši 47 400 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 7/3Z/2019 bylo schváleno.

Návrh veřejnoprávní smlouvy s SDH Kostelec u Holešova na poskytnutí dotace z rozpočtu obce Kostelec u
Holešova na rok 2019 ve výši 20 000 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí dotace z
rozpočtu obce Kostelec u Holešova na rok 2019 s SDH Kostelec u Holešova z rozpočtu obce Kostelec u
Holešova na rok 2019 ve výši 20 000 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 8/3Z/2019 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 11

Návrh veřejnoprávní smlouvy s Mysliveckým spolkem Kostelecký les na poskytnutí dotace z rozpočtu obce
Kostelec u Holešova na rok 2019 ve výši 15 000 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí dotace z
rozpočtu obce Kostelec u Holešova na rok 2019 s Mysliveckým spolkem Kostelecký les  ve výši 15 000 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 9/3Z/2019 bylo schváleno.

Návrh veřejnoprávní smlouvy s KVZ Kostelec u Holešova na poskytnutí dotace z rozpočtu obce Kostelec u
Holešova na rok 2019 ve výši 13 000 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí dotace z
rozpočtu obce Kostelec u Holešova na rok 2019 s KVZ Kostelec u Holešova ve výši 13 000 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 10/3Z/2019 bylo schváleno.

Návrh veřejnoprávní smlouvy s TJ Sokol Kostelec u Holešova na poskytnutí dotace z rozpočtu obce Kostelec u
Holešova na rok 2019 ve výši 15 000 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí dotace z
rozpočtu obce Kostelec u Holešova na rok 2019 s TJ Sokol Kostelec u Holešova ve výši 15 000 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 11/3Z/2019 bylo schváleno.

Návrh veřejnoprávní smlouvy se z.s.  Kosteláň na poskytnutí dotace z rozpočtu obce Kostelec u Holešova na
rok 2019 ve výši 27 000 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí dotace z
rozpočtu obce Kostelec u Holešova na rok 2019 se z.s. Kosteláň ve výši 27 000 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželi se: 1 (Hradil M.)
Usnesení č. 12/3Z/2019 bylo schváleno.

 

Centrum pro zdravotně postižené Zlínského kraje, o.p.s. žádá Obec Kostelec u Holešova o finanční příspěvek
na podporu sociálních služeb. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje

Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku Centru pro zdravotně postižené Zlínského kraje,
o.p.s. ve výši 3 000 Kč a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 11

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 13/3Z/2019 bylo schváleno.

8. Převod pravomocí ke schvalování rozpočtových opatření na Radu obce Kostelec u
Holešova

Změny rozpočtu jsou prováděny rozpočtovým opatřeními,  která se evidují  dle časové posloupnosti  a jsou
schvalována  zastupitelstvem  obce.  V  některých  konkrétních  případech  např.  přijetí  průtokových  dotací
(navýšení  příjmů  a  výdajů  rozpočtu),  vypořádání  dotací  (vrácení  dotací  pod  sankcí),  potřeba  realizace
nerozpočtovaného výdaje (zabránění škod, splnění povinnosti, výhodnost a pod.), vyšší náklad související s
vyúčtováním energií a pod., může být období mezi zasedáními zastupitelstva dlouhé na potřebné operativní
změny. Zvýšení pružnosti rozpočtových změn je možné řešit převodem pravomocí dle § 102 zákona o obcích na
radu obce. Přenesení kompetencí se řeší dvěma způsoby:
1. Změnou závazných ukazatelů do určité hranice vyjádřené v Kč
2. Změnou všech rozpočtových hodnot bez omezení výše v definovaných případech k zajištění činnosti obce

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova stanovuje v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) a § 99 odst. 2 zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích ( obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, kompetenci  RO k provádění
rozpočtových opatření v následujícím rozsahu:
Na příjmové straně rozpočtu:
Navýšení závazných ukazatelů v rámci třídy 1 ( daňové příjmy). Tyto prostředky nesmí RO zapojit do
výdajů, ale rozpočtují se do financování. O jejich případném zapojení do výdajů rozhodne ZO

Navýšení závazných ukazatelů v rámci třídy 2 ( nedaňové příjmy) a třídy 3 ( kapitálové příjmy) do výše1.
200.000,00 Kč. Tyto prostředky nesmí  RO zapojit do výdajů, kromě účelově určených darů
Navýšení závazných ukazatelů v rámci třídy 4 ( přijaté dotace) u rozpočtového zapojení účelových dotací2.
v případě, že ZO schválilo účast obce při podání žádosti o transfer nebo jsou transfery poskytovány na
základě právních předpisů. Tyto prostředky RO zapojuje i do výdajů ( např. dotace na volby)

Na výdajové straně rozpočtu:

Navýšení závazného ukazatele do výše 200.000,00 Kč v období mezi jednotlivými zasedání ZO. Navýšení1.
jednoho závazného ukazatele musí být kompenzováno snížením jiného závazného ukazatele na výdajové
straně rozpočtu, aby rozpočtovým opatřením nedošlo  ke snížení přebytku nebo ke zvýšení schodku
schváleného rozpočtu.
Přesuny v rámci jednoho paragrafu mezi třídou 5 ( běžné výdaje) a třídou 6 ( kapitálové výdaje) u akcí, které2.
byly schváleny ZO, ale u kterých je nutné po uskutečnění plnění provést zatřídění v souladu s rozpočtovou
skladbou.
Navýšení závazného ukazatele v případě potřeby vyšší než 200.00,00 Kč a to jen v případech, kdy se jedná o3.
výdaj nutný k zajištění chodu obce nebo jí přímo řízené PO, v případech havárií nebo stavu nouze,
k odvrácení možných škod, dále když včasné neprovedení úhrady je vázáno penalizací a dopady penalizací
mohou výrazně překročit případná rizika z neoprávněné úhrady a k dalším případům zabránění škod. Dále
v případě pokut,  penále a dalších nutných výdajů, kdy schválení rozpočtového opatření je nezbytné a má jen
formální charakter, protože výdaj musí být realizován.

Zastupitelstvo obce si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření provedeném
v kompetenci   RO na nejbližším zasedání ZO konaném po schváleném rozpočtovém opatření  RO.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 14/3Z/2019 bylo schváleno.

9. DSO Mikroregion Holešovsko - návrh rozpočtu na rok 2019, návrh střednědobého



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 11

výhledu rozpočtu na roky 2019 - 2021

Zastupitelstvu obce Kostelec u Holešova byl předložen návrh rozpočtu DSO Mikroregion Holešovsko na rok 
2019.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje rozpočet DSO Mikroregion Holešovsko na rok 2019.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 15/3Z/2019 bylo schváleno.

Zastupitelstvu  obce  Kostelec  u  Holešova  byl  předložen  návrh  střednědobého  výhledu  DSO
Mikroregion  Holešovsko  na  roky  2019  -  2021.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje návrh střednědobého výhledu DSO
Mikroregion Holešovsko na roky 2019 - 2021.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 16/3Z/2019 bylo schváleno.

10. Informace pověřeného zastupitele o pořizování zprávy o uplatňování územního
plánu Kostelec u Holešova v uplynulém období 2014 - 2018

Na úřední desce Obce Kostelec u Holešova byla v období od 28.1.2019 do 1.3.2019 vyvěšena zpráva o doručení
návrhu "Zprávy o uplatňování  územního plánu Kostelec u Holešova v uplynulém období 2014 - 2018". Zpráva
byla k dispozici v kanceláři Obecního úřadu Kostelec u Holešova.
Zastupitelstvu obce byly  pověřeným zastupitelem pro územní  plánování  předány informace z  jednání  na
Odboru územního plánování a stavebního řádu Městského úřadu Holešov, dne 9.1.2019, které se týkaly Zprávy
o uplatňování Územního plánu Kostelec u Holešova v uplynulém období 2014 - 2018 a připravované změny
územního plánu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova navrhuje odvolat místostarostu Hlobila z funkce pověřeného
zastupitele pro územní plánování a revokaci uvedených požadavků.

Výsledek hlasování:
Pro: 1 / Proti: 11 (Hlobil ml. P., Hlobil st. P., Hradil M., Klesnil Z., Marek T., Masný O., Pospíšilík A.,
Pospíšilíková M., Sklenář V., Surala J., Zmeškal J.) / Zdrželi se: 2 (Hradil A., Pospíšilík R.)
Návrh usnesení nebyl přijat.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova bere na vědomí informace o pořizování Zprávy o uplatňování
 územního plánu Kostelec u Holešova v uplynulém období 2014 - 2018 a připravovaných změnách
územního plánu.

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

V souvislosti s informacemi získanými na Odboru územního plánování a stavebního řádu MÚ Holešova, které
se týkají plánované změny ÚP obce Kostelec u Holešova a aktuální možnosti výstavby RD na parcele č. 611/4
k.ú. Kostelec u Holešova před provedením změny ÚP, je třeba znovu posoudit věcnou podstatu, na základě
které byla přijata usnesení ZO č. "22/2Z/2018 - ZO Kostelec u Holešova ukládá starostce obce zadání územní
studie lokality "Za humny" v k.ú Kostelec u Holešova" a usnesení ZO č. "23/2Z/2018 ZO Kostelec u Holešova



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 11

ukládá  radě  obce  zjištění  finanční  náročnosti  na  vybudování  prodloužení  vodovodního  řadu  a  prověření
možnosti získání dotace".

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova pozastavuje účinnost usnesení č. 22/2Z/2018 a 23/2Z/2018 do
doby nabytí platnosti změny ÚP obce Kostelec u Holešova.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 1 (Žůrek P.) / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 17/3Z/2019 bylo schváleno.

11. Návrh na pořízení změny územního plánu obce Kostelec u Holešova

Návrh na změnu ÚP podala *** a týká se parcely č. ***,  v k.ú. Kostelec u Holešova, která je ve vlastnictví
navrhovatelky.  V ÚP je část parcely (0,0692 ha) zahrnuta do plochy občanského vybavení - veřejné pohřebiště
a související služby, zbylá část do plochy sídelní zeleně. Návrh - změna na využití plochy na individuální
bydlení.  Návrh  byl  21.2.2019  zaslán  k  vydání  stanoviska  na  MÚ Holešov  odbor  územního  plánování  a
stavebního řádu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova rozhodlo v souladu s § 44 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) v platném znění, na základě "Návrhu na pořízení
změny Územního plánu Kostelec u Holešova", který podala Ing. Dagmar Bártová, o pořízení změny
územního plánu Kostelec u Holešova tak, že na severovýchodní části parcely č. 249/2 v k.ú. Kostelec u
Holešova přiléhající k areálu hřbitova bude v šíři 5 m po celé délce parcely  zachováno využití jako plocha
občanského vybavení (OH) a zbylá část parcely bude změněna na plochu na individuální bydlení (BI), a to
pod podmínkou, že se navrhovatelka bude podílet na úhradě nákladů za zpracování změny ÚP, v souladu s
§ 45 odst. 4 stavebního zákona. Požadavek bude zahrnut do projednání Zprávy o uplatňování ÚP Kostelec u
Holešova v uplynulém období 2014 - 2018.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 18/3Z/2019 bylo schváleno.

12. Návrh na odkup (převedení) pozemku do vlastnictví obce Kostelec u Holešova

Pan Josef Jurčík, bytem Kostelec u Holešova č. p. 239, informoval písemně RO Kostelec u Holešova o záměru
převést nebo prodat pozemek v osobním vlastnictví v k.ú. Kostelec u Holešova p.č. 97/1 o výměře 46 m2 obci
Kostelec u Holešova. Jedná se o část chodníku. Rada obce Kostelec u Holešova na schůzi 2/2019 doporučila
odkoupení pozemku za cenu obvyklou - 20 Kč/m2. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje odkoupení pozemku v osobním vlastnictví pana Josefa
Jurčíka, bytem Kostelec u Holešova č.p. 239 ,  v k.ú. Kostelec u Holešova p.č. 97/1 o výměře 46 m2  za cenu
obvyklou - 20 Kč/m2. 

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 19/3Z/2019 bylo schváleno.

13. Žádost o prodej části pozemku ve vlastnictví obce Kostelec u Holešova

Manželé Motáňovi doručili na obec žádost o odkoupení části parcely č. 736/11 v k.ú. Kostelec u Holešova.
Jedná se o pozemek okolo jejich RD o rozloze cca 300 m2. Podle informací uvedených v JDTM ZK je přes
pozemek vedeno mnoho inženýrských sítí.  Rada obce projednala žádost na schůzi RO č. 4/2019 a prodej
pozemku nedoporučuje.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 11

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova neschvaluje prodej části pozemku ve vlastnictví Obce Kostelec u
Holešova na  parcele č. 736/11 v k.ú. Kostelec u Holešova manželům Motáňovým.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 1 (Žůrek P.) / Zdrželi se: 2 (Hradil A., Pospíšilík R.)
Usnesení č. 20/3Z/2019 bylo schváleno.

14. Schválení Smlouvy o zřízení věcného břemene č. OT- 014330052874/001

Schválení Smlouvy o zřízení věcného břemene navazuje na "Usnesení č. 9/23Z/2017 - Zastupitelstvo obce
Kostelec Holešova  schvaluje podkladové materiály a SMLOUVU č. 1030036372/001 o smlouvě budoucí o
zřízení věcného břemene při realizaci akce - Kabel NN, lokalita zahrad Karlovice. Pověřuje starostu obce
podpisem těchto dokumentů". Smlouva o smlouvě budoucí byla podepsána starostou obce 18.8.2017.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. OT-
014330052874/001 za účelem umístění distribuční soustavy - skříň SV a kabel NN na pozemcích p.č. 176 
a 177/1 v k.ú. Karlovice, které jsou v majetku obce Kostelec u Holešova. Pověřuje starostku obce podpisem
smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 21/3Z/2019 bylo schváleno.

15. Zadávací dokumentace výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu
"Zlepšení nakládání s odpady v obci Kostelec u Holešova"

Pro  výběr  dodavatele  na  sběrné  nádoby  ve  veřejné  zakázce  malého  rozsahu byla  vypracována zadávací
dokumentace "Zlepšení nakládání s odpady v obci Kostelec u Holešova - sběrné nádoby"

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje zadávací dokumentaci veřejné zakázky malého
rozsahu  "Zlepšení nakládání s odpady v obci Kostelec u Holešova - část sběrné nádoby".

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 22/3Z/2019 bylo schváleno.

Zastupitelstvu obce byl předložen seznam potenciálních dodavatelů sběrných nádob. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje seznam přímo obeslaných dodavatelů kontejnerů dle
přílohy č. 1.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 23/3Z/2019 bylo schváleno.

Pro  výběr  dodavatele  na  stavební  práce  na  zakázce  malého  rozsahu  byla  vypracována  zadávací
dokumentace "Zlepšení nakládání s odpady v obci Kostelec u Holešova -  část stavební práce"

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje zadávací dokumentaci veřejné zakázky malého
rozsahu  "Zlepšení nakládání s odpady v obci Kostelec u Holešova - část stavební práce"



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 11

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 24/3Z/2019 bylo schváleno.

Zastupitelstvu obce byl předložen seznam potenciálních dodavatelů stavebních prací.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje seznam přímo obeslaných dodavatelů stavebních prací
dle přílohy č. 2.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 25/3Z/2019 bylo schváleno.

Pro realizaci výběrových řízení je třeba jmenovat min. tříčlennou výběrovou komisi.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova jmenuje

výběrovou komisi pro výběr zhotovitelů veřejné zakázky malého rozsahu "Zlepšení nakládání s odpady v obci
Kostelec u Holešova" ve složení  Petr Hlobil st., Tomáš Marek, Jakub Zmeškal.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 26/3Z/2019 bylo schváleno.

16. Diskuze

17. Závěr

Veřejné zasedání zastupitelstva obce Kostelec u Holešova bylo ukončeno 7.3.2019 ve  22.00 hod.

Ověřovatelé: Mgr. Aleš Pospíšilík   ............................................................

Radoslav Pospíšilík   ............................................................

Starostka: RNDr. Marcela Pospíšilíková   ............................................................

Místostarosta: Ing. Petr Hlobil st.   ............................................................

 
Datum vyhotovení:


